[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 25 » июля  2023 года № 343 - рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 25 июля  2023 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 30.10.2018 № 21-рр                               «О структуре и штатной численности администрации Таштагольского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  частью 8 статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 30.10.2018  № 21-рр «О структуре и штатной численности администрации Таштагольского муниципального района» (в редакции от 21.03.2023 года № 324-рр).

1.1. Ввести в структуру администрации Таштагольского муниципального района в штат отраслевого (функционального) органа администрации Таштагольского муниципального  района – муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района» 4 штатные единицы, не относящиеся к муниципальной службе.
1.2. Вывести из структуры администрации Таштагольского муниципального района из штата отраслевого (функционального) органа администрации Таштагольского муниципального  района – муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» 10 штатных единиц, не относящихся к муниципальной службе.

1.3. В соответствии с изменениями, изложенными в пунктах 1.1., 1.2 настоящего решения внести  изменения в  Приложение №2 «Структура и штатная численность администрации Таштагольского муниципального района» к решению Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 30.10.2018 года № 21-рр «О структуре и штатной численности администрации Таштагольского муниципального района» (в редакции от 21.03.2023 года № 324-рр):

1.3.1. Пункт № 4  изложить в следующей редакции:
	№ п/п

Наименование структурных единиц
	Количество единиц муниципальной службы (муниципальных должностей)
	Количество единиц, не относящихся к муниципальной службе
	Всего единиц

	4.
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального  района – муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации Таштагольского муниципального района»
	51,5
	7
	58,5

1.3.2. Пункт № 7 изложить в следующей редакции:
	№ п/п

Наименование структурных единиц
	Количество единиц муниципальной службы (муниципальных должностей)
	Количество единиц, не относящихся к муниципальной службе
	Всего единиц

	7.
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального  района – Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района»
	3

	3

1.3.3. Графу «ИТОГО» (по пунктам 4,5,6,7) изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование структурных единиц
	Количество единиц муниципальной службы (муниципальных должностей)
	Количество единиц,  не относящихся к муниципальной службе
	Всего единиц

	ИТОГО:
	58,5
	7
	65,5

1.3.4. Пункт «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:
	№ п/п

Наименование структурных единиц
	Количество единиц муниципальной службы (муниципальных должностей)
	Количество единиц, не относящихся к муниципальной службе
	Всего единиц

	ВСЕГО:
	150,25
	19
	169,25

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                         А.В. Безушков

И.О.Главы Таштагольского
муниципального района                                                                        С.Е.Попов

1

image1.png